



گزارش

مدارک تأیید شد، خستگی از تن مسئولان باشگاه درآمد

بازگشت رسمی پرسپولیس به لیگ قهرمانان آسیا

با وجود نگرانی‌هایی که از روز سه‌شنبه درباره دیر تحویل دادن فرم ثبت‌نام لیگ قهرمانان به پرسپولیس از سوی فدراسیون فوتبال ایجاد شده بود با توجه به اسناد و مدارک بازگذاری شده توسط این باشگاه، پرسپولیس مجوز حرفه‌ای و شرکت در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کرد.

این موفقیت در حالی رقم خورد که در دوره گذشته رقابت‌ها، پرسپولیس از دسترسی به این مجوز محروم مانده بود و این بار در حالی آن را به دست آورد که استانداردهای سختگیرانه‌تری اعمال شده بود. با اعلام باشگاه پرسپولیس این موفقیت، محصول یک کار تیمی شبانه‌روزی و چند ماهه بود و آنها اقدامات را پیش از شروع رسمی حرفه‌ای‌سازی آغاز کرده بودند.

تقریباً تمام بخش‌های باشگاه و بیش از همه بخش امور بین‌الملل درگیر این مسأله بودند و به شکل خستگی‌ناپذیری فرایند کار را پیش بردند و حتی گاهی تا پاسی از بامداد، بدون وقفه فعالیت می‌کردند.

باشگاه پرسپولیس در نوروزی که گذشت بخش مهمی از کار مربوط به تأمین منابع مالی و پرداخت بدهی‌های باشگاه را در همان مقطع انجام داد در حالی که شاید کمتر کسی تصور می‌کرد، در تعطیل‌ترین روزهای سال و ساعات شبانه‌روزی مدیران و کارکنان باشگاه بویژه در بخش کمیته دریافت مجوز در حال تکاپو هستند.

بعد از اعلام مجوز ورود به لیگ قهرمانان آسیا امیرعلی حسینی مدیر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به انتشار بعضی شایعات و ادعاها در این باره افزود: هواداران اطمینان داشته باشند در اخذ مجوز تردیدی نیست. در فرم ارسالی کتف‌ها را سیون فوتبال برای فدراسیون آمده است، ۱۶ باشگاه از ایران خواهان مجوز بودند که ۶ باشگاه موفق به اخذ آن شده‌اند.

مدیر امور بین‌الملل باشگاه اضافه کرد: حجم بالایی از کارها باید انجام می‌شد. به‌عنوان نمونه ما فقط حدود دو هزار و ۲۰۰ صفحه مدرک و سند در امور ورزشی و ۳۵۰ صفحه در بخش پرسنلی بازگذاری کردیم. تازه بعد از آن با توجه به درخواست‌های کنفدراسیون یا کمیته بدوی، توضیحات و مدارک ثانویه ارسال می‌شد.

حسینی گفت: یکی از چالش‌های بزرگ ما اثبات عدم بدهی و تسویه با طلبکاران بود. آخرین مهلت برای این امر نیز، دهم فروردین بود. اگر تا آن زمان برای تسویه و بازگذاری مدارک مرتبط اقدام نمی‌کردیم در عمل شانس خود را تا حد زیادی از دست می‌دادیم. تکلیف بدهی‌های زیادی به استادبوم، فدراسیون، بازیکنان و مربیان سابق و پرونده‌های متعدد باید روشن می‌شد. مدیریت باشگاه تلاش زیادی برای پرداخت این بدهی‌ها با وجود هزینه‌های جاری کرد. در چنین شرایطی، ناگهان روز اول سال، یعنی یکم فروردین بود که رأی قطعی بدهی میلیاردی به مرحوم زلکو میاج هم آمد. شرایط طوری شد که وقتی برای تبریک سال نو به آقای درویش زنگ زدیم، حاصل این پیام هم بودم. به این ترتیب روز دوم فروردین بر سر کار حاضر بودیم. باید پول و راه انتقال آن پیدا می‌شد و بعد باید می‌دیدیم این پول به چه طریقی و به چه کسی باید پرداخت شود که مورد قبول کنفدراسیون و ارکان فیفا باشد.



شهریار مغانلو

تهدید به حضور در پرسپولیس!

بعد از بیانیه کمیته انضباطی درباره او و اینکه این باشگاه اعلام کرده باید در کمیته انضباطی حاضر شود خبر آمد شهریار سپاهان را تهدید کرده که اگر جریمه‌اش کنند به پرسپولیس خواهد رفت اما گفته می‌شود بعید است جرمی‌های در کار باشد. البته شهریار با سپاهان قرارداد دارد و بعید است باشگاهی بتواند او را جذب کند اما یحیی گل محمدی به او علاقه دارد و اگر راهی برای به خدمت درآوردنش باشد حتماً به باشگاه پیشنهاد خواهد داد.



یاسین سلمانی

گزینه در دسترس

کاپیتان تیم امید ایران که در بازی چهارشنبه شب مقابل سوریه دو گل زد و ستاره بود با لباس قرمز تیم ملی و قلب‌های قرمزی که در استوری‌اش گذاشته هواداران پرسپولیس را به این نتیجه رسانده که سرخپوش خواهد شد. گفته می‌شود این هافبک میانی ۲۱ ساله یکی از هدف‌های نقل و انتقالاتی پرسپولیس به شمار می‌آید و از آنجا که بازیکن آزاد است قابل دسترس به نظر می‌رسد و البته خودش هم علاقه‌مند است سرخپوش شود.



محمدحسین کتعمانی زادگان

یحیی او را می‌خواهد

اولین قهرمانی یحیی با پرسپولیس در شرایطی به دست آمد که کتعمانی زادگان موفق شد بدون خلیل زاده و در کنار فرجی و سیدجلال در نیم فصل دوم خط دفاع تیمش را بیمه کند. در حالی که ظاهر یحیی علاقه‌ای به بازگرداندن شجاع ندارد گفته شده علاقه‌مند است تا کتعمانی را دوباره جذب کند. قرارداد این مدافع ملی‌پوش با الاهلی قطر تمام شده اما ظاهر از یکی دو تیم قطری هم پیشنهاد دارد و اگر بخواهد به پرسپولیس بیاید باید از پول کلانی بگذرد.

باغمیشه: با دو، سه بازیکن تاپ خارجی و حفظ تیم فعلی می‌توان کارهای بزرگی انجام داد

دیگر نمی‌توان با چماق به جنگ ژ-۳ رفت

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس که در لیگ امارات و تیم اتحاد کلبای امارات هم سابقه بازی دارد جذب دو مهاجم خارجی را برای پرسپولیس ضروری می‌داند و معتقد است دیگر با کمترین ابزار نمی‌توان به جنگ تیم‌های عربی و شرق آسیا رفت. وی تصویب قانون حضور ۷ بازیکن خارجی را تنها وسیله‌ای برای تقویت تیم‌های عربی و فاصله انداختن بین این تیم‌ها و تیم‌های ایرانی در آسیا می‌داند. به همین بهانه و مسائلی که پیرامون پرسپولیس وجود دارد گفت‌وویی با مهاجم اسبق پرسپولیس داشتیم.



مسعود قراگزلو

خبرنگار

بحث حضور یاسین سلمانی در پرسپولیس هست. به نظر من این مهاجم ملی‌پوش امید در پرسپولیس موفق خواهد شد؟

یاسین سلمانی مهاجم خوب و آینده‌داری است و به درد پرسپولیس می‌خورد اما حتماً جدا از بازیکنان دیگر یا یک مهاجم ایرانی دیگر باید نفرات دیگری را هم جذب کنیم چون دیگر با چماق نمی‌توانیم به جنگ تفنگ ۳-۳ برویم و بازی با تیم‌های قوی به ابزار قوی نیاز دارد. به نظر من پرسپولیس به بازیکن خارجی برای تقویتش نیاز دارد؟

حتماً. جدا از دروازه‌بان ما در هر پست دیگر به یک یا دو بازیکن نیاز داریم. مثلاً در پست مهاجم ما به دو فورواردر خوب نیاز داریم و در دفاع چپ یا دفاع میانی هم به یک بازیکن نیاز داریم. جدا از اینکه یک هافبک طراح هم می‌خواهیم که بتواند در روزی که سروش محروم یا مصدوم است به جای او بازی کند و رقابت خوبی را در این پست با رقیبی داشته باشد.

با وجود این معتقدید که باید دو مهاجم خارجی را از لیست پرسپولیس کنار گذاشت؟

بله شیخ دیاباته که از پرسپولیس خداحافظی کرد و رفت و پریرا هم در مقطعی اضافه شد که تیم چندان روی فرم نتیجه‌گیری قرار نداشت و او هم نتوانست به پرسپولیس کمک کند. از این رو به نظر می‌رسد

جدایی این بازیکن بیشتر به سود پرسپولیس باشد.

شما در امارات سابقه بازی دارید. به نظر من با قانون جذب ۷ بازیکن خارجی می‌توان با تیم‌های عربی خصوصاً تیم‌های عربستانی رقابت کرد؟

بله من یک سال در تیم اتحاد کلبا که سرمربی‌اش هم استرچکو بود در لیگ برتر امارات بازی کرده‌ام. همان سال ستاره‌های دیگری از فوتبال ایران مانند علی کریمی، فرهاد مجیدی و ستار همدانی هم در لیگ امارات بازی می‌کردند. من فکر می‌کنم تیم‌های عربستانی قانون جذب بازیکنان متعدد خارجی را تصویب کرده‌اند که بهترین بازیکنان را بگیرند و چون می‌دانند ما منابع مالی مانند آنها نداریم و نمی‌توانیم بازیکن خارجی خوب بگیریم آن را وضع کرده‌اند تا به این ترتیب ما را ضعیف و خودشان را قوی‌تر سازند و جنگ نابرابری را به وجود بیاورند.

با این صحبت‌ها می‌خواهید بگویید نمی‌ماند پرسپولیس که دو بار با برانکو به فینال رسیده باید قید قهرمانی آسیا را بزند؟

نه منظورم این نبود. کار سخت است اما اگر ما دوسه بازیکن خوب خارجی بیاوریم با داشتن مدیری مانند درویش و مربی مانند یحیی حتماً می‌توانیم موفق باشیم.

در رابطه با ماندن گولسیانی هم تردیدها و مشکلاتی به وجود آمده چون این بازیکن به قرارداد ریالی به‌شدت معترض

مسعود قراگزلو

خبرنگار

با حضور عبیدی و عیسی باز هم فکر می‌کنید به مهاجم دیگری نیاز داریم؟

مسئلاً به یک مهاجم خارجی شش‌دانگ نیاز داریم. پرسپولیس بعد از لوکادیا در امر گلزنی به مشکل خورد. هر چند عیسی در مقطعی توانست این مشکل را کمتر سازد اما به هر حال برای حضور قدرتمندانه در آسیا به یک یا دو مهاجم کار در بیار نیاز داریم چون پای قهرمانی در آسیا و دفاع از قهرمانی سه‌گانه در ایران مطرح است.

با حفظ تیم فعلی می‌توان به قهرمانی یا موفقیت در آسیا امیدوار بود؟

پتانسیل فنی تیم پرسپولیس خوب است و اگر اسکلت فنی تیم حفظ شود و چند بازیکن خارجی کار در بیار به تیم اضافه شود ما می‌توانیم به موفقیت امیدوار باشیم. با این وجود این یک واقعیت است که ما از تیم‌های عربی مانند قطر و امارات و عربستان به لحاظ امکاناتی و هزینه خیلی عقب‌تریم و برای اینکه بخواهیم به آن تیم‌ها نزدیک‌تر شویم باید نیروهای مان در و راس آنها سرمربی‌مان را حفظ کنیم.

پرسپولیس در حال حاضر به چه بازیکنانی نیاز دارد؟

با قهرمانی که پرسپولیس در لیگ داخلی کسب کرده و سه‌گانه زده آیا یحیی می‌تواند به تیمش انگیزه مجددی برای قهرمانی بدهد؟

این همه قهرمانی پرسپولیس که با برانکو شروع شد و با یحیی ادامه پیدا کرد اتفاقی نبوده است. پرسپولیس روی یک مدار قهرمانی افتاده به شکلی که فکر به قهرمانی نه، بلکه عمل به قهرمانی مد نظر قرار دارد. یحیی همبازی قدیمی من بوده و خوب می‌دانم که این مربی چقدر به کارش و تیمش متعهد است و عملکرد درستش گواهی بر این مدعاست. عطش و میل پرسپولیس برای قهرمانی سیری‌ناپذیر است و این نکته در فطرت بازیکنان وجود دارد. بازیکنان پرسپولیس دنبال شادی و قهرمانی هستند و از باخت و غم فراری. به همین دلیل برای تیمی که تفکر کادر فنی و بازیکنانش این چنین است حتماً می‌توان انگیزه بردهای متوالی و قهرمانی دیگر به وجود آورد و هر سال با پرسپولیس قهرمان شد.

منافی: همه تیم‌ها می‌آیند که اجازه تکرار قهرمانی به پرسپولیس را ندهند

هر طور شده باید بیرانوند را حفظ کنند

جواد منافی تکرار قهرمانی سه‌گانه در لیگ و فصل آینده را برای پرسپولیس سخت می‌داند. منافی مسابقه و رقابت در لیگ قهرمانان آسیا را هم با توجه به کمبود امکانات برای پرسپولیس سخت و رقابت‌ناپذیری می‌داند.

فعلی تیم پرسپولیس است، بازیکنی که بدون شک یکی از عوامل قهرمانی پرسپولیس بود و ۴۰ درصد قدرت قهرمانی تیم در گرو حضور این بازیکن بود، به همین دلیل به هر شکل ممکن با هر راهکاری که وجود دارد باید بیرانوند را در پرسپولیس حفظ کرد چون در ایران دروازه‌بانی در حد بیرانوند نداریم و جدایی‌اش به ضرر پرسپولیس تمام خواهد شد.

در رابطه با ماندن گولسیانی هم نگرانی‌هایی وجود دارد! گولسیانی مدافعی بسیار خوب است که در کارهای دفاعی موفق عمل کرده و در امر گلزنی هم بسیار کارآمد است. حرفی هم که در رابطه با قرارداد ریالی مطرح ساخته کاملاً درست و بجاست، از این رو حتماً باید راهکاری پیدا شود تا این مدافع خوب که در فصل گذشته بهترین بازی‌ها را ارائه داد و نقش تأثیرگذاری در قهرمانی‌های پرسپولیس داشت در این تیم حفظ شود.

ابقای درویش را در تیم بیستن و سایر مسائل پرسپولیس برای فصل آینده چقدر تأثیرگذار می‌دانید؟

ابقای درویش اتفاق خیلی خوبی برای پرسپولیس بود. مدیری موفق که در تیم پرسپولیس به خوبی ارزش‌های خودش را نشان داد و این بار نیز حتماً تلاش خواهد کرد تا دغدغه‌های پرسپولیس را به حداقل برساند.

دو مهاجم و یک دفاع چپ کلاسیک در کنار هافبک طراح و پلی‌میکر خوب خارجی در کنار مدافع میانی بازیکنانی هستند که باید برای تقویت به پرسپولیس اضافه شوند.

یحیی چگونه می‌تواند به بازیکنان تیمش انگیزه تکرار قهرمانی بدهد؟

تکرار سه‌گانه سخت است چون همه تیم‌ها می‌آیند که اجازه ندهند پرسپولیس قهرمانی‌اش را تکرار کند و در این راه هم از هیچ کوششی کوتاهی نخواهند کرد اما به هر حال حتماً راه‌هایی برای تکرار موفقیت هست که باید به آنها پرداخت.

به عنوان مدافع چپ پرسپولیس فکر می‌کنید چه بازیکنی از بین بازیکنان داخلی مانند احمدی یا جلالی که بحث‌شان برای حضور در پرسپولیس وجود دارد برای پرسپولیس گزینه بهتری هستند؟

مهدی احمدی بازیکن خوبی است اما جوان است و برای بازیکن جوان هم درخشش و نشان دادن توانایی‌اش در تیم‌هایی مانند پرسپولیس سخت است. در این بین اما جلالی هم بازیکن خوبی است که به کار پرسپولیس می‌آید.

در رابطه با بیرانوند هم صحبت‌هایی مبنی بر احتمال جدایی‌اش وجود دارد؟

بیرانوند یکی از چالش‌های مهم

